

Rekordowa ilość przestępstw z nienawiści do Żydów

22 października 2024

Jak wynika z oficjalnych danych liczba przestępstw z nienawiści skierowanych wobec Żydów wzrosła ponad dwukrotnie. W przypadku muzułmanów wzrost w tym względzie nie był tak spektakularny, ale również znaczący.

Ilość popełnianych „przestępstw nienawiści” z pobudek religijnych w Anglii i Walii znajduje się na rekordowym poziomie. Liczba przestępstw tego typu wzrosła o 25%, co zbiegło się z konfliktem Izraela z Hamasem, jak pokazują oficjalne statystyki rządowe. Jak czytamy na łamach „Guardiana” na policję zgłoszono 10 484 tego typu naruszeń obowiązującego prawa, w okresie od marca 2023 do marca 2024.

Wcześniej ich liczba wynosiła 8370. Tak znaczący wzrost był spowodowany głównie większą ilością przestępstw wobec Żydów, a w mniejszym stopniu muzułmanom, jak poinformowało Home Office w oficjalnym komunikacie. Warto w tym miejscu dodać, że ogółem całkowita liczba przestępstw z nienawiści spadła.

Według biuletynu statystycznego łączna liczba 10 484 przestępstwa popełnionych z nienawiści na tle religijnym w skali roku była najwyższą ilością tego typu czynów zabronionych od czasu rozpoczęcia rejestrowania „hate crimes” marcu 2012 roku.

„Rocznie odnotowano 3282 przestępstw z nienawiści religijnej skierowanych przeciwko Żydom w roku kończącym się w marcu 2024 r., co stanowi ponad dwukrotność liczby odnotowanej w roku poprzednim. Przestępstwa te stanowiły jedną trzecią (33%) wszystkich przestępstw z nienawiści religijnej w zeszłym roku. Dla porównania, w roku poprzednim odsetek ten wynosił 20%” – jak czytamy w raporcie. Home Office „Hate crimes” wobec osób innych wyznań

W raporcie stwierdzono również wzrost przestępstw z nienawiści religijnej wobec muzułmanów, o 13% do 3866 zgłoszonych przestępstw. Prawie dwa na pięć przestępstw z nienawiści religijnej (38%) było skierowanych przeciwko muzułmanom.

Oprócz tego zgłoszono 702 przestępstwa z nienawiści wobec chrześcijan, 193 wobec Hindusów i 216 wobec Sikhów – odpowiednio 7%, 2% i 2% w ramach odsetka przestępstw z nienawiści religijnej w ciągu roku.

Ogółem zgłoszono 140 561 przestępstw z nienawiści, co oznacza spadek o 5% w porównaniu z poprzednim rokiem. Jest to drugi z rzędu coroczny spadek. Dodajmy, także że ilość zgłoszonych „hate crimes” ze względu na rasę, orientację seksualną, niepełnosprawność i wobec osób transpłciowych także spadła. Gdzie dochodzi do największej liczby takich przestępstw?

Od stycznia do czerwca 2024 r. organizacja charytatywna Community Security Trust (CST) odnotowała 1978 zgłoszeń incydentów z nienawiści na tle antyżydowskim, w porównaniu z 964 w pierwszej połowie 2023 roku.

Spośród nich 1037 miało miejsce w Wielkim Londynie, w tym 411 w Barnet, w którym mieszka największa społeczność żydowska w Wielkiej Brytanii. Regionem z kolejną największą liczbą odnotowanych incydentów antysemitycznych był Greater Manchester z 268, a następnie West Yorkshire ze 115.

Autorstwo: Remigiusz Wiśniewski

Źródło: [PolishExpress.co.uk](https://polishexpress.co.uk)